天津市人力资源和社会保障局
津人社办函〔2020〕200号

市人社局关于开展第十批国家级专业技术
人员继续教育基地推荐工作的通知
有关区人力资源和社会保障局，有关委办局（集团公司）、人民团体、大专院校人力资源（教育）部门，天津市专业技术人员继续教育基地：
为加快实施专业技术人才知识更新工程，进一步推动我市专业技术人员继续教育优质平台建设，完善专业技术人员继续教育体系，根据《人力资源社会保障部办公厅关于开展第十批国家级专业技术人员继续教育基地申报工作的通知》（人社厅函〔2020〕39号，以下简称《通知》）要求，我市将向人社部推荐第十批国家级专业技术人员继续教育基地（以下简称“第十批国家级基地”）。现就有开展本市推荐工作有关事宜通知如下：

一、申报条件和范围

根据《国家级专业技术人员继续教育基地管理办法》规定的申报条件，以及《通知》要求，第十批国家级基地的备选单位将从已设立的天津市专业技术人员继续教育基地（以下简称“市级基地”）中择优推荐，并应具备以下条件：

（一）具有满足培训需要、相对稳定、密切联系科研生产一线的高素质专（兼）职师资队伍。专（兼）职师资应当具有较高理论水平、实践经验，在本专业领域具有较高影响力和公认度。

（二）有健全的继续教育管理机构及从事继续教育管理的专（兼）职人员。有健全的教学组织、学员考核、教学科研、培训登记、培训经费管理、后勤保障、培训效果评估反馈等管理制度。

（三）能为基地基本建设和日常工作提供配套经费保障。具备与所承担的中高级专业技术人才培训任务相适应的固定教室、教学设备、专业图书资料及相应的硬件设施；专业性强的领域或继续教育科目，还需有能供专业技术人员进行实训的场所或实训合作单位。

（四）具备现代化远程教育条件，具有满足大规模网络培训所需的教学设备和基础设施，建立网络化的培训和管理信息平台，实现网上培训和网络互动交流。

（五）围绕经济社会发展重点领域和现代服务业领域，每年培训专业技术人才不少于2000名。
二、申报程序

（一）有关区、系统和单位对照申报条件，从所属市级基地中择优推荐第十批国家级基地的备选单位，并出具推荐函（内容应包括材料审核意见、备选单位在本区域专业技术人员继续教育培训中的地位作用，以及近3年承担完成的专业技术人员继续教育任务情况等内容，字数不少于2000字）。
（二）备选单位认真填写《国家级专业技术人员继续教育基地申报表》（详见附件），并提供相关证明材料，经推荐单位审核同意并加盖公章后，作为推荐函附件一并报市人社局。

（三）市人社局组织专家评审会，对申报材料进行复核、论证、评议，备选单位现场答辩，经评审产生被推荐单位，公示无异议后，上报人社部。

（四）经人社部评审认定后，向社会公布。
三、有关事宜
（一）有关区、系统和单位应高度重视第十批国家级基地的推荐工作，坚持公平、公正、公开，遵循“优化布局、突出特色、资源共享、注重实效”的原则。

（二）有关区、系统和单位应结合专业技术人才知识更新工程实施需要，优先推荐承担本区域专业技术人员继续教育培训任务效果好、具有示范引领作用、社会公认的市级基地。

（三）备选单位应于4月17日（星期五）前，将《国家级专业技术人员继续教育基地申报表》（5份）、推荐函（1份）、相关证明材料（1份）及相关材料的电子版，报送至市人社局专业技术人员管理处。
联 系 人：孙涛
联系电话：83218135
电子邮箱：srsjzyjsryglc @tj.gov.cn
附件：国家级专业技术人员继续教育基地申报表

2020年4月7日

（此件主动公开）
附件
国家级专业技术人员继续教育基地
申  报  表
申报单位________________

推荐单位________________

填表日期________________

人力资源社会保障部 制

2020年3月

	单     位
全     称

	单位性质

	通      讯
地      址

	联系人

	是否区域性或行业性专业技术人员继续教育基地（如是，注明具体名称）

	联 系
电 话

	概况
（含培训设施及远程教学设施情况）

	培训
师资

	培养培训重点领域专业技术人员情况

	管理
制度

	基
   地
 建
设
规
划
	组织保
障机制

	基地建设绩效
目标及
专项经费使用计划

	主要培
训领域
和特色

	申报单位负责人签字：                公章
年     月     日

	推荐理由（包括申报材料审核意见，申报单位在本地区、本行业专业技术人员继续教育体系中的地位作用，近3年分派或委托申报单位完成的专业技术人员继续教育任务情况）：
推荐单位负责人签字：        公章
年    月    日

	推荐单位联系人：              联系电话：

说明：1．表格空间不够可另附纸。如有需要说明的其他情况，亦可以附件的形式附

到表后。

2．请将表格于2020年4月17日前报送至市人社局专业技术人员管理处。
PAGE
―4―